
ETCMA Survey 

1/10 

 

 

 
 

ETCMA Survey 

E T C M A  P r ů z k u m  

E T C M A  – Evropská asociace TCM organizuje výzkum - 
Pracovní analýzu situace čínské medicíny v Evropě pomocí 
dotazníku 

Přeložené otázky do češtiny 
 

 

Osobní údaje 
 

 
Tento dotazník je anonymní. Pokud chcete můžete nechat své kontaktní údaje k dispozici na konci 

dotazníku 
 

 
1. Praktikujete v současné době jako Praktik TCM?  
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne  

• V důchodu 
 
2. Jaký je váš věk? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• 20-30 
• 30-40 

• 40-50 

• 50-60 

• Přes 60 
  
3. Jaké je vaše pohlaví? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Žena  

• Muž 

• Nechci sdělit 
 
 
 
 
 



ETCMA Survey 

2/10 

 

 

4. Jste součástí nějaké odborné společnosti TCM/akupunktury ve vaší zemi? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 
 
 
 
5. Pokud 'Ne'. Jaký je hlavní důvod? 
 
 

 

 

 

 

 
 

Klinická praxe 
 
 
 

6. Které z následujících léčebných metod jako akupunkturista/TCM praktik používáte? 
(Vyberte všechny, které platí) 
 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 
 

• Akupunktura 

• Laserová akupunktura  

• Elektroakupunktura  

• Ušní akupunktura  - aurikuloterapie 
• Skalpová akupunktura  

• Moxování 

• Čínské bylinné receptury (syrové, granule, tinktury, tablety)  

• Dieta a výživa 
• Baňková terapie 

• Tepelná terapie / Infračervená TDP lampa  

• Guasha – masáž destičkou 

• Dechová cvičení (Taiji & Qigong)  
• Ušní semena 

• Iontové pumpovací šňůry  

• Kinesiologická páska  (tejp) 

• Bylinné náplasti  

• Terapeutické cvičení  
• Manuální terapie 

• Jiný: 
 
 
 
 



ETCMA Survey 

3/10 

 

 

7. Na jakém typu kliniky/ordinace provádíte akupunkturu/TCM? (Vyberte všechny, které 
platí) 
 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 
 

• Vlastní samostatná klinická praxe 

• Sdílená klinická praxe s jinými odborníky 

• Zdravotnické zařízení, nemocnice, apod..  

• Jiný: 
  
 
8. Typ kliniky 
 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 
 

• Věnováno pouze TCM  
• Věnováno lékařským nebo podobným jiným komplementárním metodám CAM 

• Zdravotnické zařízení, nemocnice a podobné instituce 

• Jiné typy zařízení 
 
 
9. Je akupunktura/TCM vaší hlavní profesní činností? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 
 
 
10. Praktikujete na? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Plný úvazek  

• Částečný úvazek 
 
 
11. Pokud máte částečný úvazek je zbytek vaší další profesní činností spojen se zdravím? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 
  
 
12. Kolik terapeutických sezení týdně absolvujete? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• 0-10 
• 11-20 

• 21-30 

• 31-40 



ETCMA Survey 

4/10 

 

 

• Přes 40 

• Jiný: 
 
 
 
13. Je TCM/akupunktura vaším primárním zdrojem příjmu? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 
 
 
 
14. Máte pojištění odpovědnosti za vaši činnost týkající se akupunktury/TCM? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  
• Ne 

 
 
 
15. Musíte v současné době platit DPH za své služby? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 

• Nevím 
 

Legislativní status vaší praxe akupunkturisty / 
praktika TCM 

 
 

 
16. V jaké zemi praktikujete? 
 
 
17. Jaký je právní status profese, v místě, kde žijete a vykonáváte praxi ? 
 
Zaškrtněte všechny platné možnosti. 
 

• Licencováno a regulováno vládním systémem zdravotní péče  

• Není regulováno vládním systémem zdravotní péče 

• Samoregulováno profesní asociací pro TCM Akupunkturu  
• TCM mohou praktikovat pouze lékaři 

• Nelékařská akupunktura není regulována, ale dobře tolerována,  

• Nevím. 

• Jiný: 
 
 



ETCMA Survey 

5/10 

 

 

 
 
18. Je akupunktura/TCM hrazena pojišťovnou nebo národním systémem zdravotní péče? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 

• Možná,  

• Nevím 
 
 
 
 
19. Existuje ve vaší zemi zákon o CAM – komplementární a alternativní medicíně ? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  
• Ne  

• Možná 
 
 
 
20. Jak inzerujete nebo prodáváte své služby? 
 
 
 
 

Akupunktura / TCM vzdělávání 
 

 
 
 

 

21. Kolik hodin přímého kontaktu školení v TCM nebo akupunktuře jste absolvovali? 
(Kontaktní hodiny = Čas mezi studentem a učitelem tváří v tvář) 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Méně než 500 hodin  

• Mezi 501 a 1000 hodinami 
• Mezi 1001 a 2000 hodinami 

• Mezi 2001 a 3000 hodin  

• Více než 3000 hodin 
 
 
 
22. Cítil/a jste se po ukončení studia dobře připraven/a na reálnou klinickou praxi? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne  
• Možná 



ETCMA Survey 

6/10 

 

 

 

Kontinuální / postgraduální vzdělávání 
 

 

23. Považujete další vzdělávání za důležité pro vaši praxi? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano 

• Ne 
 
 
 

24. Navštěvujete pravidelně kongresy, semináře nebo specializovaná školení? 
 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Ano  

• Ne 
  
 
25. Pokud ano, kolik ročně? 

 
Označte pouze jednu možnost. 
 

• Méně než 3 

• Mezi 3 a 5 

• Větší než 6 
 

 
 
26. Pokud byste si mohli vybrat, jak si myslíte, že vám ETCMA může pomoci ve 
vaší soukromé praxi a s propagací čínské medicíny v Evropě 
 (použijte čísla k vyjádření své preference - 1 Méně důležité až 5 Velmi důležité) 
 
Označte pouze jednu možnost na každém řádku – váha 1 2 3 4 5 
 

 

• Speciální kurzy (Příklad:: Jak identifikovat dobrý výzkum v TCM) 

• Advokát u Evropského parlamentu? 

• Zjistěte více o Světové zdravotnické organizaci: IICD--11 Kódy tradiční 
medicíny 

• Zákony a předpisy v Evropě 

• Akreditace a certifikace vzdělávání 

• Mít aktivnější roli ve vaší národní asociaci 

• Jiný 
  



ETCMA Survey 

7/10 

 

 

27. Pokud je „něco dalšího“, řekněte nám, jak nejlépe vám může ETCMA 
pomoci? 
 
slovně  
 
28. Děkujeme, že jste si našli čas na vyplnění tohoto dotazníku. Jak je uvedeno 
výše, neshromažďujeme e-maily a všechny informace jsou důvěrné. 
Pokud jste však ochotni být kontaktováni ohledně dalších otázek týkajících se 
řízení praxe a aktuálního právního stavu ve vaší zemi, dejte nám prosím vědět 
zanecháním svého e-mailu. (Volitelný) 
 

 


